
 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. 
 

 

PREISE 2022 
 

Kategorie Zimmertyp Belegung 

Zimmerpreise ohne Frühstück  

pro Nacht 

BASIS 
24.06. – 01.07. 
28.08. – 11.09. 

HAUPTSAISON 
01.07. – 28.08. 

ALMA MAHLER   60,00 70,00 

ELFE    
 100,00 120,00 

 90,00 100,00 

CALVINO I  
 110,00 130,00 

 100,00 110,00 

ADOLF LOOS  

 125,00 145,00 

 105,00 115,00 

 165,00 195,00 

CALVINO II  
 130,00 150,00 

 120,00 130,00 

GUSTAV MAHLER    
 130,00 150,00 

 120,00 130,00 

CALVINO III  
 155,00 175,00 

 145,00 155,00 

LE CIEL  
 155,00 175,00 

 145,00 155,00 

BELLEVUE   

 190,00 210,00 

 170,00 180,00 

 230,00 260,00 
     

Zustellbett     

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahren 40,00 50,00 

Kinder bis 12 Jahre 30,00 30,00 

Gitterbett   20,00 20,00 

Seminarraum Tagesmiete   95,00 

Transfer Bahnhof Semmering  

1 Nacht    9, 00 pro Fahrt 

Ab 2 Nächte kostenlos 
 

Bio-Frühstücksbuffet 

Erwachsene und Kinder ab 13 Jahren: 17,50 

Kinder bis 12 Jahre: 8,50 
 

Nächtigungstaxe (ab dem 16. Lebensjahr) 2,40 pro Person und Nacht 
 



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. 
 

 

 

 

 

INKLUDIERTE LEISTUNGEN 
 

• Willkommenstrunk 

• 1 Flasche Mineralwasser am Zimmer 

• Saunabenützung auf Anfrage 

• Bademantelverleih 

• Badepantoffeln 

 

• Transfer Bahnhof Semmering (2 km) 

ab 2 Nächten Aufenthalt 

• Wanderkarte mit Ausflugs-und Wandertipps 

• Kostenloser WLAN Internetzugang im 

Erdgeschoss 

 
 
 

 

FRÜHBUCHER RABATTE 
 

• Auf den Zimmerpreis exklusive Frühstück und Nächtigungstaxe 

• Keine Rückvergütung bei Stornierung (ausgenommen 4 Wochen vor geplanter Anreise) 

• Zahlung mit Banküberweisung bei Buchung  

 

NÄCHTE RABATT 

2 10 % 

3 bis 6 15 % 

ab 7  20 % 

  
 

 

 

 

ÖFFNUNGSZEITEN 2022 
 

WINTER 2021/2022 

Nur für geschlossene Gruppen auf Anfrage 

SOMMER 2022 

24.06.2022 – 11.09.2022 

 

 


